6.

1797, 2 13

PROGRAMMA

QVO

CHR. NIC. SCHLICHTKRVLL

I. V. D. PROF. REG. ORD. REGII CONSIST. ASSESSOR VICAR. ET
FACULT. IVRID. PRO - DECANVS

AD

PRAENOBILISSIMI ET DOCTISSIMI
DOMINI CANDIDATI

IOACH. CHRISTOPHORI
BRESLACHS

WISMARIENSIS

DISPVATIONEM INAVGVRALEM

DE

PRAEDIIS TERTIALIBVS

PRO SVMMIS IN IVRE HONORIBVS
RITE CAPESSENDIS

D. XIV. OCT. MDCCLXXVII. IN AVDTORIO MAJ.
BVBLICE DEFENDENDAM

OMNES ET SINGVLOS STVDIORVM FAVTORES,
HOSPITES ET CIVES ACADEMICOS
DECENTER INVITAT

SIMVLQVE

DE OBLIGATIONE TERTIALISTARVM
SOLVENDI, QVAE CONTRAXERVNT
DEBITA

DISSERT.

GRYPHISWALDIAE

LITTERIS A. F. ROESE, REG. ACAD. TYPOGR.

P. 900.

PROGRAMMA

CHR. MIC. SCHLICHTKREYLL

PHYSICUS ORD. PUBL. CONSULT. ACADEMICUS VICECHANCELLER

PHYSICUS ORD. PUBL. CONSULT. ACADEMICUS VICECHANCELLER

PHYSICUS ORD. PUBL. CONSULT. ACADEMICUS VICECHANCELLER

PHYSICUS ORD. PUBL. CONSULT. ACADEMICUS VICECHANCELLER

IOACH. CHRISTOPHOR

BRESLAENSIS

PHYSICUS ORD. PUBL. CONSULT. ACADEMICUS VICECHANCELLER

PHYSICUS ORD. PUBL. CONSULT. ACADEMICUS VICECHANCELLER

PHYSICUS ORD. PUBL. CONSULT. ACADEMICUS VICECHANCELLER

PHYSICUS ORD. PUBL. CONSULT. ACADEMICUS VICECHANCELLER

PHYSICUS ORD. PUBL. CONSULT. ACADEMICUS VICECHANCELLER

PHYSICUS ORD. PUBL. CONSULT. ACADEMICUS VICECHANCELLER

PHYSICUS ORD. PUBL. CONSULT. ACADEMICUS VICECHANCELLER

PHYSICUS ORD. PUBL. CONSULT. ACADEMICUS VICECHANCELLER

PHYSICUS ORD. PUBL. CONSULT. ACADEMICUS VICECHANCELLER

PHYSICUS ORD. PUBL. CONSULT. ACADEMICUS VICECHANCELLER

PHYSICUS ORD. PUBL. CONSULT. ACADEMICUS VICECHANCELLER

PHYSICUS ORD. PUBL. CONSULT. ACADEMICUS VICECHANCELLER

PHYSICUS ORD. PUBL. CONSULT. ACADEMICUS VICECHANCELLER

§. I.

Mhi, de obligatione Tertialistarum soluendi, quae contraxerunt debita, presse tamen acturo, commentatio a quaestione, quasi praeiudiciali; vtrum iis liceat debitis onerare Tertiale: ordianda videtur.

Priusquam hanc quaestionem enodandam aggredior, in limine huius commentationis praemonendum arbitror: Tertialistam, ob dominii, vel alius iuris in re defectum, ipsam praediorum tertialium substantiam debitis et hypothecis nequaquam onerare posse, tali videlicet modo, vt creditor pro consequenda solutione, executionem in re ipsa, ad effectum distrahendi bona tertialia, petere et assequi possit. Quinimo: ne ius quidem tertiale, quod morte Tertialistae expirat, nec hereditario iure, sed vnice ex liberali et gratiosa Principis concessione, primo acquirenti

facta, ad successores transit, in maiorem creditoris securitatem constitui potest in pignus, vel hypothecam; ita scilicet, ut huic permiffum esset, ius tertiale hypothecatum, pro obtinenda ex eo debiti solutione, in plus licitantem transferre. Valet, ni fallor, hac in re argumentum ab usufructuario, qualis certa ratione est Tertialista. Illi cessionem et translationem iuris utendi fruendique denegant leges §. 3. *Inst. de Vsufr.* Id tamen ipsi concedunt, se fructus, quos pleno domini percipit iure simulque cum facultate de iis libere disponendi, debitis quibusvis onerare posse; ideoque creditori datum est ius, pro consequenda satisfactione hos petendi fructus eosque sibi habendi. Imo notum, quinimo notissimum est, debita, a Vassallo contracta, quamvis nec primario, nec secundario feudi afficiant substantiam, nec consensuata sint, quaeque mere allodialia appellari solent, ex fructibus feudi, iure feudali communi ita disponente, esse soluenda, ita nimirum, ut creditor ad effectum consequendi ex fructibus feudi solutionem, missionem in feudum impetrare queat. Hoc si consideramus, fatendum censeo: pro debitis Tertialistarum fructus, quos pleno domini, vel allodii iure percipiunt, in creditoris cedere securitatem, quam ob rem creditores Tertialistarum ex fructibus praedii tertialis, missione obtenta, solutionem quaerere, vel ut ipsis a iudice fiat assignatio et adjudicatio tertiae partis pensionis eiusque fruitionis quousque Tertialista debitor vivat, curare queunt. Et quamvis *Resolutio Regia de dato Holmiae die 7. Martii 1683.* in leuamen et solatium depauperatorum donatariorum